

## **Maskin Industri Viborg A/S**

Lundborgvej 18  
8800 Viborg

CVR-nr: 12 13 40 96

### **ÅRSRAPPORT 1. juli 2016 til 30. juni 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 08. august 2017

---

Dirigent Henning Aabrik

## INDHOLDSFORTEGNELSE

### **Påtegninger**

Ledespåtegning.....	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab .....	3

### **Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	4
Ledelsesberetning .....	5

### **Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017**

Anvendt regnskabspraksis.....	6
Resultatopgørelse.....	9
Balance .....	10
Noter.....	12

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Maskin Industri Viborg A/S Lundborgvej 18 8800 Viborg
	CVR-nr.: 12 13 40 96 Stiftet: 1. maj 1988 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Henning Aabrik, formand Søren Christian Skou Jensen Martin Jørgensen
<b>Direktion</b>	Søren Christian Skou Jensen
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank A/S Sct. Mathias Gade 68 8800 Viborg
<b>Revisor</b>	LMO Erhvervsrevision Godkendt revisionsaktieselskab Asmildklostervej 11 8800 Viborg

## LEDELSESBERETNING

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består af investering, udlejning og anden aktivitet med fast ejendom.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabskapitalen er nedsat med 1.600.000 kr. til dækning af underskud, og der er sket kapitalforhøjelse med nominelt 600.000 kr. + overkurs på 900.000 kr. Ejendom i Rødkærsbro er ekstraordineret nedskrevet til 1.000.000 kr.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat på -400 tkr. er ikke tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE**  
1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>-142.862</b>	<b>-8.243</b>
1 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	-1.948.926	-244.213
2 Andre driftsomkostninger .....	-182.438	-85.660
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>-2.274.226</b>	<b>-338.116</b>
3 Andre finansielle indtægter .....	2.751.143	658.250
4 Andre finansielle omkostninger .....	-351.792	-2.113.095
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>125.125</b>	<b>-1.792.961</b>
5 Skat af årets resultat .....	-525.000	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>-399.875</b>	<b>-1.792.961</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat .....	-399.875	-1.792.961
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>-399.875</b>	<b>-1.792.961</b>

BALANCE PR. 30. JUNI 2017  
AKTIVER

	2017 kr.	2016 kr.
6 Grunde og bygninger .....	5.500.000	2.850.552
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>5.500.000</b>	<b>2.850.552</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>5.500.000</b>	<b>2.850.552</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	0	982.675
Selskabsskat.....	174.669	241.652
Andre tilgodehavender.....	29.684	4.324
Udskudt skatteaktiv.....	2.645.000	3.170.000
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>2.849.353</b>	<b>4.398.651</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	0	12.794.401
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b> .....	<b>0</b>	<b>12.794.401</b>
Likvide beholdninger.....	352.028	1.611.748
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>3.201.381</b>	<b>18.804.800</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>8.701.381</b>	<b>21.655.352</b>

BALANCE PR. 30. JUNI 2017  
PASSIVER

	2017 kr.	2016 kr.
Virksomhedskapital.....	600.000	1.600.000
Overført resultat.....	250.158	-1.849.967
<b>7 EGENKAPITAL .....</b>	<b>850.158</b>	<b>-249.967</b>
Ansvarlig lånekapital.....	0	1.000.000
<b>8 Langfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>0</b>	<b>1.000.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	4.528.175	35.747
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	3.323.048	20.869.572
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7.851.223</b>	<b>20.905.319</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>7.851.223</b>	<b>21.905.319</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>8.701.381</b>	<b>21.655.352</b>

## NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>1 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Bygninger .....	1.948.926	244.213
	<hr/>	<hr/>
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>1.948.926</b>	<b>244.213</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>2 Andre driftsomkostninger</b>		
Tab ved salg af ejendom.....	182.438	0
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver .....	0	85.660
	<hr/>	<hr/>
<b>Andre driftsomkostninger i alt .....</b>	<b>182.438</b>	<b>85.660</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>3 Andre finansielle indtægter</b>		
Renter kassekredit .....	0	2.272
Udbytter, værdipapirer .....	137.970	655.978
Kursgevinster, værdipapirer .....	2.591.014	0
Renter, tilknyttet virksomhed .....	22.159	0
	<hr/>	<hr/>
<b>Andre finansielle indtægter i alt .....</b>	<b>2.751.143</b>	<b>658.250</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>4 Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, kassekredit .....	6.590	0
Gebyrer mv., ikke skattemæssigt fradrag .....	1.121	-2
Værdiregulering, værdipapirer.....	0	1.189.885
Renter, mellemregning Villy Jensen .....	306.975	409.207
Renter, retssag .....	13.479	0
Kurstab på lån, realisationsprincip .....	0	388.282
Prioritetsrenter, kreditforeninger.....	0	85.723
Renter, ansvarlig lån .....	23.627	40.000
	<hr/>	<hr/>
<b>Andre finansielle omkostninger i alt.....</b>	<b>351.792</b>	<b>2.113.095</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat .....	456.538	0
Regulering af tidligere års skat.....	68.462	0
	<hr/>	<hr/>
<b>Skat af årets resultat i alt.....</b>	<b>525.000</b>	<b>0</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## NOTER

	Grunde og bygninger
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris, primo .....	3.789.788
Tilgang i årets løb .....	4.598.373
	8.388.161
Kostpris 30. juni 2017	8.388.161
Af-/nedskrivninger, primo .....	-939.235
Årets af-/nedskrivninger .....	-1.948.926
	-2.888.161
Af-/nedskrivninger 30. juni 2017	-2.888.161
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>5.500.000</b>

	Primo	Overførsel	Kapital-udvidelse	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
<b>7 Egenkapital</b>					
Virksomhedskapital.....	1.600.000	-1.600.000	600.000	0	600.000
Overkurs ved kapitaludvidelse .....	0	0	900.000		
Overkurs overført til frie reserver..			-900.000		
Overført resultat.....	-1.849.967	1.600.000	900.000	-399.875	250.158
	<b>-249.967</b>	<b>0</b>	<b>1.500.000</b>	<b>-399.875</b>	<b>850.158</b>

	Gæld i alt primo	Restgæld efter 5 år
<b>8 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital .....	1.000.000	0
	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>